



Etelä-Savon ELY-keskus
Satu Karjalainen
satu.maarit.karjalainen@ely-keskus.fi

Lausunto
12.11.2018
§53/2018

Viite: Lausuntopyyntö 22.10.2018

140/11.05.00.00/2018

Lausunto Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry:n tekemästä rakennusperinnön suojeluesityksestä: Haukivuoritalo, Keskustie 49, Haukivuori

Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry on tehnyt suojeluesityksen Haukivuoren entisestä kunnantalosta - Haukivuori- talosta. Talo on rakennettu vuonna 1957. Kohde ei ole Etelä-Savon maakuntakaavassa kulttuurihistoriallisesti merkittävänä kohteena. Maakuntakaavassa on osoitettu kulttuurihistoriallisesti arvokkaina kohteina lähinnä vanhempaa rakennuskantaa, modernia arkkitehtuuria ei maakuntakaavassa ole vielä systemaattisesti käsitelty.

Etelä-Savon kulttuuriperintötietokanta kuntoon -hankkeen yhteydessä v. 2015 toteutettiin Etelä-Savon modernin rakennuskannan teemainventointi, jossa myös Haukivuoritalo inventoitiin osana Etelä-Savon kunnantaloja. Tässä inventoinnissa Haukivuoritalo arvoitettiin maakunnallisesti arvokkaaksi mm. seuraavilla perusteilla:

"1950 luvun lopun kunnantalo, jonka ovat suunnitelleet Eija ja Olli Saijonmaa. Kohde sijaitsee keskeisellä paikalla Haukivuoren keskustan läpi kulkevan Keskustien varrella, mihin Haukivuoren hallinnollinen keskus 1950-luvulla siirrettiin. Vastapäätä on samojen suunnittelijoiden vuonna 1957 valmistunut koulu ja pohjoispuolella vuosina 1963-1982 rakennettu kokonaisuus, johon kuuluvat mm. seurakuntatalo ja nimismiehen kanslia. Kunnantalo on tehty pieniä muutoksia (vaihdettu ikkunoita, kellariin johtavaa luiskaa levennetty), mutta se on säilyttänyt alkuperäiset piirteensä hyvin. Kohteella on historiallisia ja maisemallisia arvoja".

Modernin rakennuskannan inventointi jäi kuitenkin v. 2015 vaillinaiseksi, joten silloin inventoituja kohteita ei viety maakuntakaavaan. Tänä vuonna käynnistyneen "Välineitä taajamien elinvoimaisuuteen ja uusiutumiseen" -hankkeen yhteydessä tarkastellaan uudelleen Etelä-Savon modernia arkkitehtuuria ja täydennetään teemainventointeja, mm. kunnantalojen osalta. Haukivuoritaloa ei ole vielä täydennysinventoitu, mutta nykytiedon valossa maakunnassa ei ole toista 1950 luvulla rakennettua kunnantaloa, jossa on kunnan virkamiesten asuinkerrostalo samassa yhteydessä.

Nyt tehtävät täydennysinventoinnit valmistuvat keväällä 2019. Sen jälkeen kohteet arvotetaan yhdessä asiantuntijoiden ja kuntien edustajien kanssa. Tällöin tarkastellaan myös kunnantalojen maakunnallista arvoa uudelleen. Maakunnallisesti arvokkaaksi luokitellut kohteet tullaan viemään seuraavaan maakuntakaavaan kulttuurihistoriallisesti arvokkaina kohteina (ma).

Alueella on voimassa vuonna 1998 laadittu asemakaava, vanhentuneen asemakaavan perusteella ei asiaa voi ratkaista.

ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO

Jarmo Vauhkonen
Aluesuunnittelujohtaja

Sanna Poutamo
Ympäristöpäällikkö

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.

Jakelu *satu.maarit.karjalainen@ely-keskus.fi*
Mikkelin kaupunki/tekninen toimi